[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 161 / 2017

CONSIDERANDO que o Sr. Prefeito prometeu na campanha eleitoral de 2016 que disponibilizaria para o Posto de Saúde de Marcondésia um médico ginecologista;

CONSIDERANDO que já estamos no final do primeiro ano de mandato, ou seja, houve tempo suficiente para que esta providência tivesse sido tomada;

CONSIDERANDO que os moradores estão reclamando, e com razão, da demora em disponibilizar este médico no distrito.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie informações sobre o porquê ainda não disponibilizou um médico ginecologista para o Posto de Saúde de Marcondésia, conforme promessa de campanha nas eleições de 2016 e que nos envie a data limite para a contratação do mesmo.
Monte Azul Paulista, 12 de dezembro de 2017.

JOSÉ ALFREDO PEREZ CANTORI
vereador